



Ang. forældrerådets hørings svar i forbindelse med Rødkilde Vuggestues udvidelse

I forbindelse med udvidelsen af Rødkilde Vuggestue, Bellahøjvej 48, foreslår Børne- og Ungdomsforvaltningen, at et eksisterende køkken, som i dag laver mad til 3 grupper, ombygges og udvides til også at lave mad til 5 nye grupper. Da de 5 nye grupper etableres i en selvstændig bygning (afd. 3), skal maden transporteres mellem to bygninger.

Forældrerådet i Rødkilde Vuggestue har i hørings svaret til indstillingen af udvidelsen givet udtryk for deres bekymringer vedrørende denne køkken-løsning. De ønsker, at der i stedet etableres et tredje produktionskøkken til de 5 nye grupper. De har i sit svar opstillet en række kritikpunkter vedr. forslaget:

Transport af mad

1. Hygiejnisk problemstilling; vognene der bruges til transport vil slæbe skidt med indenfor, maden udsættes for kulde/varme.

Svar: Tilsvarende situationer er godkendt af Fødevareregionen i andre institutioner. Derudover pakkes maden ind efter forholdene.

2. Sikkerhedsmæssig problemstilling; transport af varme gryder gennem indendørs fællesareal, hvor der færdes vuggestuebørn.

Svar: Situationen vil ikke være forskellig fra den, der er i dag, hvor der transporteres mad fra køkkenet til 3 grupper.

3. Hældningen på grunden medfører, at en stor del af udendørsarealet går til transport af mad.

Svar: Den overdækkede forbindelse udgør en mindre del af udearealet – ca. 45 m². Det er et åbent, flisebelagt areal, som indgår i legepladsen – dels som rumdeler, dels som køresti. Den nye bygning opdeles i flere, forskudte niveauer for at optage niveauspringet på grunden, og der bevares en afstand mellem de to bygninger - dels for at give lys til bygningerne, dels for bevare et brugbart uderum på legepladsen.

4. Ombygning af indgangsparti, plads til transport af mad, etablering af nyt rengøringsrum mm. medfører mindre indendørsareal til børnene i afd. 2 (dvs. m²-udregning pr. barn er misvisende).

Svar: Byggeudvalget har gennemgået ombygningens konsekvenser for afd. 2, og der er fundet løsninger, som hverken for-

08-06-2012

Sagsnr.
2011-134399

Dokumentnr.
2012-443824

Sagsbehandler
Mai Hammer

Drift og anlæg

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

Telefon
3366 4353

Mobil
3060 3633

E-mail
BH2X@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386410

www.kk.dk

ringer eller mindsker institutionens fremtidige muligheder, funktioner eller pædagogiske arbejde.

5. Hvad vil der være af ekstra tidsforbrug for køkkenpersonalet til at transportere og anrette mad til børnehavebørnene samt efterfølgende oprydning og transport?

Svar: Institutionen vil modtage et driftsbudget svarende til den nye situation.

6. Madlavning til vuggestue og børnehave er delvist opdelt, hermed menes at der spises på forskudte tidspunkter.

Svar: Situationen er den samme som i andre integrerede institutioner.

7. Ved sygdom/ferie i afd. 1 skal der ydermere tilberedes mad til 48 vuggestuebørn.

Svar: Det nye, store produktionskøkken, som dagligt skal lave mad til 8 grupper, vil ved spidsbelastninger kunne lave mad til de yderligere 4 grupper.

Pædagogiske hensyn

1. Barnets udvikling af sanser; det skaber helhed og en samlet oplevelse at kunne sanse tilberedning af mad. Der opbygges appetit og forventning til måltidet. Tilberedningen kan være en del af det pædagogiske arbejde og læringsmiljø. Dette bliver børnehaven frataget.

Svar: Den nye bygning til børnehavebørn indeholder et fællesrum med mulighed for både anretterkøkken og pædagogisk køkken. Her vil børnehavebørnene have mulighed for at deltage i tilberedning og forberedelse af mad.

2. Brugen af fællesrummet i afd. 2 bliver væsentligt begrænset. De børn der er vågne i middagsstunden opholder sig her. Fællesrummet er en del af læringsmiljøet med stor vigtighed i og med, at vuggestuebørn opholder sig mere indendørs.

Svar: Byggeudvalget har bl.a. arbejdet på at bevare kvaliteterne i fællesrummet i afd. 2, så det pædagogiske arbejde kan fortsætte efter ombygningen. Dette er gjort ved omhyggeligt at bevare de nuværende funktioner og situationer – ved ombygning, udvidelse eller ved at flytte funktioner.

3. Vuggestuebørnene puttes i tidsrummet, hvor maden skal transporteres, og de børn der er vågne opholder sig i fællesrummet, når maden transporteres tilbage.

Svar: Situationen vil ikke være forskellig fra den, der er i dag, hvor der transporteres mad fra 3 eksisterende grupper til køkkenet. Maden fra børnehaven behøver nødvendigvis ikke transporteres på samme tidspunkt, da børnehaven har en anden dagsrytme end vuggestuen og f.eks. kan gå ud på legepladsen efter frokost (og dermed ikke behøver at rydde grupperummet straks).

Byggeperioden

1. Der vil komme en merudgift til mad under ombygningen af køkkenet i afd. 2.

Svar: der er afsat midler i budgettet til mad udefra i byggeperioden.

2. Tab af fællesområder under ombygningen af køkkenet og etableringen af sti fra afd. 2.

Svar: Byggeriet er planlagt i 2 etaper, sådan at børnene i afd. 2 genhuses i den nye bygning under ombygningen. Her vil være fællesområder til rådighed for børnene.

Forældrerådet skriver:

”Det mindste der kan forlanges er, at udvidelsen ikke skaber forringede vilkår for en børnegruppe. Der skal fortsat være plads til læring og udfoldelse.”

Svar: Målsætningen for byggeriet er at bevare det gode pædagogiske arbejde institutionen gør også i fremtiden, og at udvide det til også at gælde de fremtidige børnehavebørn. Det fortsatte arbejde med udvidelsen vil foregå i tæt dialog med institutionens ledelse for at sikre løsninger, der støtter pædagogikken.